
RE\1172974LT.docx PE631.615v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Plenarinio posėdžio dokumentas

B8-0592/2018

11.12.2018

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį

dėl patikimos pagal socialines ir profesines kategorijas suskirstytos mirtingumo 
dėl savižudybių statistikos rengimo

Philippe Loiseau



PE631.615v01-00 2/2 RE\1172974LT.docx

LT

B8-0592/2018

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl patikimos pagal socialines ir 
profesines kategorijas suskirstytos mirtingumo dėl savižudybių statistikos rengimo

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Komisijos atsakymą į klausimą, į kurį atsakoma raštu, Nr. E-
005299/2018, kurį pateikė Europos Parlamento narys Philippe Loiseau,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį,

A. kadangi Europos ūkininkams kyla didelių sunkumų, ypač finansinių;

B. kadangi iš tam tikrų tyrimų1, kuriuos Prancūzijoje atliko žemės ūkio darbuotojų 
draudimo fondas (pranc.Mutualité sociale agricole, MSA), matyti, kad ūkininkų 
mirtingumas dėl savižudybių yra 20–30 proc. didesnis nei kitų gyventojų;

C. kadangi, remiantis tais pačiais tyrimais, pernelyg didelio mirtingumo dėl savižudybių 
šiame veiklos sektoriuje priežastis yra pakankamų pajamų trūkumas ir itin didelis 
ūkininkų įsiskolinimas;

D. primindamas, kad Europos Komisijos nario Vytenio Andriukaičio atsakyme į Philippe‘o 
Loiseau klausimą, į kurį atsakoma raštu, nurodoma, kad nėra jokių Europos lygmens 
duomenų, kuriais remiantis būtų galima atlikti nuoseklią ūkininkų savižudybių analizę;

1. mano, kad mirties atvejų, įskaitant savižudybes, Europos Sąjungoje statistiką būtina 
suskirstyti pagal socialines ir profesines kategorijas, kad būtų galima nustatyti krizę 
patiriančius sektorius;

2. ragina valstybes nares rinkti, kompiliuoti ir viešai skelbti  tiksliai ir patikimai 
savižudybių skaičių pagal profesiją atspindinčius duomenis;

3. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Tarybai ir Komisijai.

1 https://www.msa.fr/lfy/presse/prevention-suicide-populations-agricoles


